
i boc.cantabria.esPág. 29293

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

1/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2023-9336	 Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a 
los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como con-
secuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante 
Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2021 del procedi-
miento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal fijo al servicio de las instituciones 
sanitarias del Servicio Cántabro de Salud (Boletín Oficial de Canta-
bria número 55, de 22 de marzo de 2021). Código Convocatoria 17 
PDP/2101.

En virtud de lo previsto en el artículo 11.2 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal estatutario sanitario de formación profesional y del per-
sonal estatutario de gestión y servicios de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de 
Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias con las 
organizaciones sindicales UGT, CSI-F,SATSE, CC.OO y ATI con fecha 31 de octubre de 2017 y 
aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviembre de 2017 (BOC nº 229 de 29 
de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado propuesta a la dirección gerencia 
del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada con el grado alcanzado por cada 
uno de los profesionales participantes en la convocatoria.

De conformidad con lo previsto en el artículo 11.3 del Acuerdo citado, corresponde al di-
rector gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando el 
grado solicitado. Por todo ello,

RESUELVE

Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación definitiva el grado 
de desarrollo profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en 
los mismos.

Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción definitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos.

Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Oficial de Cantabria.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 24 de octubre de 2023.

El director gerente de Servicio Cántabro de Salud
(P.D. Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015),

el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,
Eduardo Javier Álvarez Díez.



i boc.cantabria.esPág. 29294

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

2/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

AGUDO IRIZABAL, CARMEN ****7178* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-05-2021 26-05-2021

ALGORRI RODRIGUEZ, CRISTINA ****4290* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 06-10-2021 06-10-2021

AROZAMENA CORTA, JOSE ANTONIO ****3526* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 25-05-2021 25-05-2021

ARROYO BARCENA, MARIA CELIA ****3540* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 09-09-2021 09-09-2021

AYLLON GARCIA, ANDRES ****2028* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 08-04-2021 08-04-2021

CAMPILLO GONZALEZ, M. ROSA ****6469* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 02-08-2021 02-08-2021

CASTILLO BLANCO, IVAN ****7648* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 27-10-2021 27-10-2021

CUESTA GARCIA, ENCARNACION ****1612* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 24-03-2021 24-03-2021

DEL VIGO FERNANDEZ, M. TERESA ****0988* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 24-03-2021 24-03-2021

FERNANDEZ CRESPO, AMALIA ****9585* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 14-05-2021 14-05-2021

FERNANDEZ LOPEZ, M. SOLEDAD ****6041* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 20-12-2021 20-12-2021

FOMPEROSA FERNANDEZ, MARIA INMACULADA ****5474* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 11-11-2021 11-11-2021

GANZO LOPEZ, RAUL ****6704* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 11-06-2021 11-06-2021

GARCIA GARCIA, MARTA MARIA ****9214* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 25-05-2021 25-05-2021

GARCIA LOPEZ, FRANCISCA ****9438* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 29-03-2021 29-03-2021

GOMEZ SASTRE, ISABEL ****5949* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 29-03-2021 29-03-2021

GONZALEZ CABRIA, LAURA ****2766* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 08-04-2021 08-04-2021

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GONZALEZ HERAS, INMACULADA ****5901* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-05-2021 26-05-2021

GONZALEZ MARTINEZ, VANESA ****7273* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-04-2021 26-04-2021

GUTIERREZ SANTIAGO, ANA BELEN ****5006* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-11-2021 26-11-2021

HERRERA BARRIO, MARIA ANGELES ****9461* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 18-05-2021 18-05-2021

LEON ALVAREZ, JUDITH ****1043* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 25-06-2021 25-06-2021

LOPEZ GARCIA, NURIA MARIA ****4472* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 20-12-2021 20-12-2021

MANRIQUE PRADAS, ISABEL ****5049* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 11-08-2021 11-08-2021

MARTIN ORTIZ, M. ADELA ****2340* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 08-04-2021 08-04-2021

MARTIN SANTOS, GEMA LUZ ****8498* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 05-04-2021 05-04-2021

MARTINEZ OCAÑA, ROCIO ****5482* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 08-04-2021 08-04-2021

PEREZ LOMBRAÑA, SILVIA ****9322* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 15-12-2021 15-12-2021

QUINTANA RIVAS, LORENA ****6845* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 30-03-2021 30-03-2021

RUIZ MARCOS, M. LUZ ****3970* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 05-10-2021 05-10-2021

RUIZ TAZON, CARMEN GEMA ****8416* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 13-05-2021 13-05-2021

SAINZ RUIZ, ANTONIO ****4654* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 26-03-2021 26-03-2021

SANCHEZ HIGUERA, MARIA CARMEN ****9743* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 10-09-2021 10-09-2021

SANTAMARIA RUBAYO, AVELINA ****1505* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 23-09-2021 23-09-2021



i boc.cantabria.esPág. 29295

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

3/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

TOCA INCERA, NATIVIDAD ****5583* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 03-06-2021 03-06-2021

TORRES TATO, CRISTINA ****2780* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 19-10-2021 19-10-2021

VILLAESCUSA SERDIO, CARMEN ****6334* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 21-04-2021 21-04-2021

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

AJA BOLIVAR, ALEJANDRO ****4201* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 24-03-2021 24-03-2021

ALVAREZ CALVO, PALOMA ****0717* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 24-03-2021 24-03-2021

ALVAREZ FERNANDEZ, ESMERALDA ****9551* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 24-03-2021 24-03-2021

AMO CRESPO, EMILIO DEL ****1477* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 20-04-2021 20-04-2021

BALBOA MESA, AMADORA ****2845* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 13-04-2021 13-04-2021

BELLO BARRO, ALBERTO ****6893* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 06-04-2021 06-04-2021

BERNAL MONTES, MARIA ELIAZAR ****6067* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 02-09-2021 02-09-2021

BOADA SAMPEDRO, MARGARITA ****2545* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 05-04-2021 05-04-2021

BUENAPOSADA CANO, SATURNINO ****5342* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 20-12-2021 20-12-2021

CABARGA PEÑA, M ARGENTINA ****1727* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 07-10-2021 07-10-2021

CABO AGUEROS, CARLOS ****6844* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 28-04-2021 28-04-2021

CALVO LOPEZ, ELENA M ****8384* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 25-03-2021 25-03-2021

CAMACHO GONZALO, SAGRARIO ****3616* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 30-11-2021 30-11-2021

CASTANEDO GUTIERREZ, M CONCEPCION ****9813* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 11-05-2021 11-05-2021

CAVERO SOUSA, LUIS ****2567* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 06-07-2021 06-07-2021

CAYON CERRA, ANA ISABEL ****5663* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 15-04-2021 15-04-2021

CENTENO REINA, VICENTE JERONIMO ****9224* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 30-03-2021 30-03-2021



i boc.cantabria.esPág. 29296

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

4/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

CINOS BARCINA, M CONCEPCION ****1845* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 24-03-2021 24-03-2021

COMITRE CASTILLO, JOSE ANTONIO ****7520* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 01-12-2021 01-12-2021

CONEJERO ABAD, FERNANDO ****6287* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 27-09-2021 27-09-2021

COS SECO, ISABEL ADELA DE ****0560* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 28-12-2021 28-12-2021

CRESPO LAVIN, ANGELES ****0467* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 09-04-2021 09-04-2021

CRESPO PASCUAL, OLGA ****4318* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 26-03-2021 26-03-2021

CUESTA ARENAL, EVA M ****8892* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 26-03-2021 26-03-2021

DE ABAJO GARCIA, M.JOSE ****4745* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 23-11-2021 23-11-2021

DIAZ HOYAS, YOLANDA ****5052* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 26-07-2021 26-07-2021

DIAZ IÑIGUEZ, YOLANDA ****1728* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 28-04-2021 28-04-2021

DIEGO IBAÑEZ, M TERESA ****6035* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 16-04-2021 16-04-2021

DIEZ DIEZ, M.ANGELES ****2323* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 29-04-2021 29-04-2021

DOMINGUEZ PEREIRA, BEATRIZ ****9024* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 26-04-2021 26-04-2021

ECHEVARRIA VILLAMEDIANA, M.ISABEL ****0215* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 22-04-2021 22-04-2021

FERNANDEZ CANTANO, SORAYA ****3945* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 04-10-2021 04-10-2021

FERNANDEZ LAVIN, M PAZ ****9711* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 20-04-2021 20-04-2021

FERNANDEZ LAVIN, NOELIA ****6587* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 20-04-2021 20-04-2021

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

FERNANDEZ DEL ESTAL, DANIELA ****0069* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 19-10-2021 19-10-2021

FRAILE CASTILLO, M ANGELES ****6637* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 31-12-2021 31-12-2021

FRANCO MARTIN, RAQUEL ****7764* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 16-04-2021 16-04-2021

FUENTE GOMEZ, ASUNCION ****2923* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 05-04-2021 05-04-2021

FUENTES GONZALEZ, LUIS MIGUEL ****1603* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 15-12-2021 15-12-2021

GALAN TORRES, PEDRO ****0057* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 30-03-2021 30-03-2021

GARCIA CAMUS, M JESUS ****2673* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 25-03-2021 25-03-2021

GARCIA CASTILLO, M BEGOÑA ****4565* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 05-08-2021 05-08-2021

GARCIA DE COS, M EUGENIA ****1576* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 22-09-2021 22-09-2021

GARCIA GOMEZ, ANGEL ****9470* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 31-03-2021 31-03-2021

GOMEZ HERRERA, ANA ROSA ****9028* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 31-12-2021 31-12-2021

GOMEZ PEREZ, M ANTONIA ****5894* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 11-10-2021 11-10-2021

GONZALEZ CALVO, NIEVES ****0701* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 08-04-2021 08-04-2021

GONZALEZ CONDE, MATILDE ****1214* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 23-03-2021 23-03-2021

GONZALEZ INCERA, YOLANDA ****2882* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 08-04-2021 08-04-2021

GUIJARRO GOMEZ, MARTA ****4971* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 05-04-2021 05-04-2021

GUTIERREZ ALVAREZ, M REYES ****9090* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 22-07-2021 22-07-2021



i boc.cantabria.esPág. 29297

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

5/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

GUTIERREZ CUESTA, ELISA ****5395* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 29-03-2021 29-03-2021

GUTIERREZ FERNANDEZ, ROCIO ****7681* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 03-05-2021 03-05-2021

GUTIERREZ GUEMES, LORENA ****0008* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 24-03-2021 24-03-2021

HERNANDEZ RODRIGUEZ, CLEMENTE LUIS ****0134* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 27-10-2021 27-10-2021

HERRERO RAMOS, LUCIA FATIMA ****7162* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 31-12-2021 31-12-2021

HERVIA VILLA, M EMMA ****4599* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-03-2021 26-03-2021

IBAÑEZ CONDADO, M ISABEL ****6100* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 26-03-2021 26-03-2021

IGLESIAS GUTIERREZ, M CARMEN ****5650* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 05-04-2021 05-04-2021

LAVIN CANALES, VICTOR ****0280* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 25-03-2021 25-03-2021

LAVIN ORTIZ, M CARMEN ****6701* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 08-04-2021 08-04-2021

LLORENTE DE LA ROSA, ANA ISABEL ****7541* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 29-03-2021 29-03-2021

LOPEZ DIAZ-MUNIO, MERCEDES ****9049* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 25-05-2021 25-05-2021

LOPEZ GOMEZ, MARIA MANUELA ****6363* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 10-11-2021 10-11-2021

LOZANO COSCOLLUELA, NATALIA ****1651* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 10-05-2021 10-05-2021

MACHO NEGRETE, ANA BELEN ****0392* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 05-04-2021 05-04-2021

MANTECON MARTINEZ-CONDE, GLORIA ****4498* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 29-04-2021 29-04-2021

MARTIN BLANCO, TERESA JESUS ****6412* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 24-03-2021 24-03-2021

Página 5
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

MARTIN FERNANDEZ, M JOSE ****0155* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 19-04-2021 19-04-2021

MARTIN RUBIO, M SILVIA ****4483* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 24-03-2021 24-03-2021

MARTIN VALLE, MERCEDES ****1453* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 22-10-2021 22-10-2021

MARTINEZ GUTIERREZ, CONCEPCION ****6585* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 25-10-2021 25-10-2021

MARTINEZ SANTIAGO, LUIS MANUEL ****7510* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 05-04-2021 05-04-2021

MATEO SOTA, JOSE DOMINGO ****8569* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 28-04-2021 28-04-2021

MERINO MANZANAL, M ADORACION ****3860* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 06-04-2021 06-04-2021

MOLINO ARGUELLES, PILAR ****3153* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 05-04-2021 05-04-2021

MUELA CUESTA, MARIA LUISA ****0223* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-03-2021 26-03-2021

MUÑOZ SACO, FUENSANTA ****8795* A/A1   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 15-12-2021 15-12-2021

NAVA GUTIERREZ, MANUEL JESUS ****8878* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 08-04-2021 08-04-2021

PARDO LOPEZ, M PAZ ****6246* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 31-12-2021 31-12-2021

PEREDA FUENTEVILLA, GEMA ****3443* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 06-04-2021 06-04-2021

PEREZ ESGUEVA, M SACRAMENTO ****0655* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 10-09-2021 10-09-2021

POLANCO REVUELTA, M INMACULADA ****6288* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 09-08-2021 09-08-2021

PRADALES NACHON, NURIA ****4779* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 01-06-2021 01-06-2021

PRIETO FERNANDEZ, M CARMEN ****9773* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 31-12-2021 31-12-2021



i boc.cantabria.esPág. 29298

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

6/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 6
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

PUENTE SUSTACHA, M CRISTINA ****9078* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 26-03-2021 26-03-2021

RABAGO SOBERON, DELIA LUZ ****1125* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 22-12-2021 22-12-2021

REBOLLEDO SAIZ, ANA M ****8638* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 18-11-2021 18-11-2021

RECIO GARCIA, M AMALIA ****2471* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 23-04-2021 23-04-2021

RENERO VELO, M GEMA ****8055* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 05-04-2021 05-04-2021

REVUELTA CLARAMUNT, OLGA ****3906* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 30-03-2021 30-03-2021

REY MARTINEZ, MARTIN DAVID ****3464* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 13-05-2021 13-05-2021

RIVAS DIEZ, ROCIO ****2501* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 25-10-2021 25-10-2021

ROBLES LOPEZ, YOLANDA ****3528* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 26-07-2021 26-07-2021

RODRIGUEZ ARENAS, KIRA ****9235* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 16-04-2021 16-04-2021

RODRIGUEZ IBAÑEZ, M TERESA ****4964* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 30-03-2021 30-03-2021

RODRIGUEZ LOBEIRA, MARIA TERESA ****3826* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 13-07-2021 13-07-2021

RODRIGUEZ MARTINEZ, M. LUZ ****2984* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 04-08-2021 04-08-2021

RODRIGUEZ PEÑA, M GEMA ****4595* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 28-04-2021 28-04-2021

ROJO GARCIA, MERCEDES ****6811* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 10-11-2021 10-11-2021

RUIZ ALONSO, LUCIA ELENA ****5620* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 23-12-2021 23-12-2021

RUIZ ARGUILLARENA, CAROLINA ****8133* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 30-12-2021 30-12-2021

Página 7
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

SAIZ ABASCAL, M DEL CARMEN ****7299* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 19-11-2021 19-11-2021

SALMON FERNANDEZ, CONCEPCION ****9492* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 30-03-2021 30-03-2021

SAMPERIO ORTIZ, TERESA ****1727* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 03-12-2021 03-12-2021

SAN EMETERIO PEREZ, EVA M ****7792* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 26-03-2021 26-03-2021

SANTIAGO CAREAGA, M JESUS ****9095* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 26-04-2021 26-04-2021

SANTIAGO CAREAGA, M JESUS ****9095* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 27-08-2021 27-08-2021

SERNA LOPEZ, JOSE MANUEL ****1240* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 30-12-2021 30-12-2021

SIERRA DIAZ, MARTA ****1540* C/C1   SANITARIO DE F.P. 4 13-07-2021 13-07-2021

SUAREZ BLANCO, MARTA ****0583* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 30-12-2021 30-12-2021

TOCA INCERA, ABRAHAN ****1480* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 09-07-2021 09-07-2021

VALLE SOLER, ALICIA AMPARO ****1832* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 22-04-2021 22-04-2021

VELASCO RODRIGUEZ, GEMMA ****5064* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 08-09-2021 08-09-2021

VELASCO SOLANA, SUSANA ****0129* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 13-08-2021 13-08-2021

VERRIRE SAINZ, M AMPARO ****9652* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 13-04-2021 13-04-2021

VILLA RUIZ, PUERTO ****9690* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 21-10-2021 21-10-2021



i boc.cantabria.esPág. 29299

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

7/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALFONSO RUIZ, MARIA DOLORES ****6272* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 09-04-2021 09-04-2021

BAIZAN DE CELIS, ESTHER ****4121* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 07-07-2021 07-07-2021

BARCONES BEATO, AMPARO ****8767* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 02-11-2021 02-11-2021

CRUZ VERANO, MARIA ANGELES ****2011* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 24-03-2021 24-03-2021

EXPOSITO CRUZ, JULIA ****5490* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 12-04-2021 12-04-2021

GARCIA HEDILLA, MARIA MONTSERRAT ****4104* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 12-04-2021 12-04-2021

GARCIA SUAREZ, VIRGINIA ****4945* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 24-05-2021 24-05-2021

GONZALEZ ARCE, ROSA MARINA ****7089* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 01-07-2021 01-07-2021

GUTIERREZ LOPEZ, RICARDO ****3635* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 17-09-2021 17-09-2021

HERRAN CASTELLANOS, DAVID ****4851* A/A2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 25-03-2021 25-03-2021

LECUE SANTOVENIA, ROSARIO ****8235* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 16-11-2021 16-11-2021

MARTINEZ GARCIA, MARIA JOSE ****4802* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 29-09-2021 29-09-2021

MARTINEZ PONTON, BIBIANO ****9822* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 14-12-2021 14-12-2021

MAZO CRUZ, ELSA ****9317* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 24-03-2021 24-03-2021

MENEZO MANTECA, MARIA VICTORIA ****0974* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 07-06-2021 07-06-2021

NIETO FERNANDEZ, IVAN FRANCO ****6177* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 13-04-2021 13-04-2021

PUERTOLLANO PEREZ, LOURDES ****2589* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 25-05-2021 25-05-2021

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

RICONDO MARSELLA, SUSANA ****4956* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 13-05-2021 13-05-2021

SARABIA CAMPO, VANESA ****2046* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 03-05-2021 03-05-2021

SARDA PASTOR, AMPARO TRINIDAD ****6558* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 31-05-2021 31-05-2021

SECUNZA FUENTE, SARA ****1765* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 18-05-2021 18-05-2021

VILLA GUERRA, ELSA ****6654* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 02-12-2021 02-12-2021

ZORRILLA GOIRI, MARIA ROSARIO ****3328* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 05-04-2021 05-04-2021



i boc.cantabria.esPág. 29300

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

8/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ALVAREZ LOPEZ, ALICIA ****4087* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 30-04-2021 30-04-2021

BADA GARCIA, MARIA LOURDES ****4048* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 31-12-2021 31-12-2021

CAMPO RUIZ, JUAN ANTONIO ****9712* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 04-05-2021 04-05-2021

CARDENAS ABAD, ESTIBALIZ ****7008* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2 28-04-2021 28-04-2021

CASANOVA RUIZ, LOURDES ****6684* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 14-04-2021 14-04-2021

CAYON REVUELTA, CLARA LUZ ****4264* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 13-04-2021 13-04-2021

DE COS RUIZ, REMEDIOS ****4769* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 30-06-2021 30-06-2021

FERNANDEZ GONZALEZ, ESTHER ****9350* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 20-05-2021 20-05-2021

FERNANDEZ TELECHEA, MARTA ****2344* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 06-07-2021 06-07-2021

GOMEZ REBOLLEDO, ALICIA ****4075* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2 04-05-2021 04-05-2021

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA JESUS ****6457* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4 05-04-2021 05-04-2021

LOPEZ DIAZ, EVA MARIA ****1623* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 31-12-2021 31-12-2021

MALLAVIA SAEZ, ROSA EVA ****9603* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 23-03-2021 23-03-2021

MARTINEZ TOLEDANO, MERCEDES ****3004* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 26-04-2021 26-04-2021

MODINO BEDOYA, TOMAS ANGEL ****0985* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 06-10-2021 06-10-2021

PEREZ SOLORZANO, M. ANGELES ****8923* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 29-04-2021 29-04-2021

PERNIA QUEVEDO, MARIA CARMEN ****4026* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 29-03-2021 29-03-2021

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

POLO CARPINTERO, BLANCA FLOR ****3940* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 06-05-2021 06-05-2021

QUEVEDO DE LOS RIOS, ELENA ****0714* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 06-07-2021 06-07-2021

RABAGO FERNANDEZ, ANGELA ****4634* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 14-04-2021 14-04-2021

ROJO LORENZO, GLORIA ****1797* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 26-07-2021 26-07-2021

RUIZ FERNANDEZ, GABRIEL ****9363* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 01-12-2021 01-12-2021

RUIZ GOMEZ, MARIA CONCEPCION ****9628* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 08-04-2021 08-04-2021

SAEZ ACEBAL, M.BERTA ****7378* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2 15-06-2021 15-06-2021

SETIEN ARENAL, JOSE MANUEL ****5611* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 06-04-2021 06-04-2021

TEJEDOR GARCIA, M.GEMMA ****3159* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 30-04-2021 30-04-2021



i boc.cantabria.esPág. 29301

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

9/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ALBO REGUERO, M. JOSEFA ****3739* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

ALONSO LOYOLA, YOLANDA ****8860* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

FERNANDEZ VILAVEDRA, JOSE MANUEL ****4875* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

GARCIA GONZALEZ, MARIA LUISA ****8301* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

GONZALEZ CASTRO, MARGARITA ****0225* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

ARIAS GARCIA, PELAYO ****1223* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

AZCUENAGA LOPEZ, M TERESA ****0043* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

BARBERO GONZALEZ, ALICIA ****2900* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

BENEDICTO RIANCHO, MARIA DE LA O ****8159* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

CAVIEDES ALBA, ARANZAZU ****7628* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

COBO SAN EMETERIO, ANA BELEN ****6278* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

COSIO RUBIN, NOEMI MARIA ****9192* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.



i boc.cantabria.esPág. 29302

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

10/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

FERNANDEZ DIEGO, M CARMEN ****7717* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

FERNANDEZ DURAN, JUDITH ****2787* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario fijo en las Instituciones Sanitarias del SCS en el grupo de clasificación al que opta en su solicitud.

GONZALEZ EGUREN, GEMA ****2174* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

GONZALEZ MORENO, SILVIA ****3528* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

HORNERO CIMIANO, CRISTINA ****5849* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario fijo en las Instituciones Sanitarias del SCS en el grupo de clasificación al que opta en su solicitud.

HURTADO ELENA, MARIA JOSEFA ****5889* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario fijo en las Instituciones Sanitarias del SCS en el grupo de clasificación al que opta en su solicitud.

LAVIN SANCHEZ, JOSEFA ****8576* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Página 3
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

LOPEZ REVUELTA, M JOSE ****9938* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

MORALES ROMERO, JUAN CARLOS ****7641* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados para acceso al grado solicitado.

PALENCIA HERRERA, CARIDAD ****6039* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

PALOMERA AMORRORTU, JUAN CARLOS ****0949* C/C1   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: No tiene reconocido el grado inmediatamente anterior.

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA ****2144* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

RUIZ TORRE, JOSE M ****8969* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

SERRANO VIGO, M SANDRA ****8080* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29303

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

11/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 4
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SEVILLA ALVAREZ, SUSANA ****5246* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

DIAZ GIL, MILAGROS ****5545* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

DIAZ PEREZ, ROSALIA ****4473* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados para acceso al grado solicitado.

GALLEGO ORTEGA, MARIA BEGOÑA ****3755* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados para acceso al grado solicitado.

GUTIERREZ GARCIA, VICENTE ****6792* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados para acceso al grado solicitado.

LOPEZ GONZALEZ, LOURDES VICTORIA ****1472* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

BARREAL PAZOS, ROSA ****4495* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No se encuentra en servicio activo o con reserva de plaza o puesto en las Instituciones Sanitarias  del Servicio Cántabro de Salud.

Excluido por: No tener la condición de personal estatutario fijo en las Instituciones Sanitarias del SCS en el grupo de clasificación al que opta en su solicitud.

FERNANDEZ RUIZ, BALBINO ****6507* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

ISLA GOMEZ, ANICETO ****6508* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

LOPEZ VELEZ, FELIX ****5772* C/C1   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

Excluido por: No reúne el requisito de servicios prestados para acceso al grado solicitado.

PEREDA SALAS, EMILIA ****8274* C/C2   SANITARIO DE F.P. 4

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

SAIZ ARGUESO, M. LUISA ****4084* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

SAIZ UDIAS, VANESA ****7635* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.



i boc.cantabria.esPág. 29304

JUEVES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 210

12/12

C
V

E-
20

23
-9

33
6

Página 2
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/2101 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III y IV TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SAN JOSE VILLEGAS, ESTHER ****9371* C/C2   SANITARIO DE F.P. 2

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

2023/9336


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9425	Servicios mínimos que se seguirán durante la huelga general indefinida que dará comienzo el día 28 de octubre de 2023 por los trabajadores pertenecientes a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA. Expediente 2023/2221.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9333	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.
	CVE-2023-9338	Resolución por la que se declara desierto un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9358	Delegación de atribuciones del Pleno en la Junta Gobierno Local.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-9319	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, de tres plazas de Peón Cometidos Múltiples Limpieza. Expediente 173/23.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-9328	Decreto de Alcaldía 272, de 20 de octubre de 2023, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-9334	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9335	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9336	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c
	CVE-2023-9337	Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la que se aprueba la c

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9329	Resolución Rectoral (R.R. 1176/2023) por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-9380	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del aprovechamiento de pastizales en el Monte El Moro y La Pared.
	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2023-9343	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestares en el Monte Gancedo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9357	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 2023/149.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-9421	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1013/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9406	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del expediente de suplemento de crédito 77/2023.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-9347	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Arroyal de los Carabeos
	CVE-2023-9344	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-9345	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2023-9349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-9348	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Parroquia de Malataja
	CVE-2023-9353	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de San Andrés de los Carabeos
	CVE-2023-9360	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9367	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-9352	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-9351	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9331	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de la Tasa de Ocupación de Dominio Publico con puestos de venta en el Mercado Municipal del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-9332	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre del año 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 575/2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-9313	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal correspondiente al Abastecimiento de Agua, Basura y Alcantarillado para el tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9327	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 173


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9413	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Transporte Urbano entre Guarnizo y Astillero. Expediente 360/2020.
	CVE-2023-9414	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Grúa para el Transporte de Vehículos a los Depósitos Municipales y por el Depósito y Custodia de los Mismo
	CVE-2023-9416	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 6015/2023.
	CVE-2023-9417	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 6063/2023.
	CVE-2023-9418	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Abastecimiento de Agua Potable a Domicilio. Expediente 6073/2023.
	CVE-2023-9419	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6074/2023.
	CVE-2023-9420	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Enganche a la Red de Abastecimiento de Agua. Expediente 6078/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2023-9381	Resolución de convocatoria de 22 de marzo de 2023 de subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.
	CVE-2023-9383	Resolución de convocatoria de 20 de abril de 2023 de subvenciones a empresas privadas para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9368	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 184, de 25 de septiembre de 2023, de Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2023, reguladas por la Orden EPS/18/2021

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9379	Extracto del Decreto de Alcaldía 4123, de 24 de octubre de 2023, aprobación Convocatoria de Subvenciones destinadas a actividades culturales realizadas en el municipio de Castro-Urdiales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8923	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de instalaciones de boxes para caballos de silla en suelo rústico de Liencres, término municipal de Piélagos. Expediente 314626.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9203	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Roque, 2 B.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9364	Información pública del expediente de solicitud autorización construcción nave para uso deportivo en Ceceñas.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9172	Concesión de licencia de primera ocupación para centro canino y vivienda anexa en calle La Castañera, 210. Expediente 318/20 y en relación expediente obras 57/17.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-9285	Aprobación definitiva de la modificación número 13 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-6649	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la instalación de una estación base de telefonía móvil, en suelo no urbanizable de protección agrícola mixta o de régimen común. Expediente S.N.U. 4656C/2022.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9355	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9356	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora de los Huertos Urbanos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-30T08:03:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




